ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1315/25 MV, DE 13 DE AGOSTO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br marcusviana@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Marcus Viana e Ver. Dr. Luiz Fernando Lêdo

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada à Sra.
Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, sugerindo a manutenção urbana no Distrito de Santa
Rosa, Limpeza geral das vias públicas; Poda das árvores; Carpina dos matos nas calçadas, canteiros e
áreas públicas e Pintura dos meios-fios em virtude da festa de aniversário do Distrito, que terá início
no dia 20 de agosto de 2025.

Câmara Municipal de Formosa, 11 de Agosto de 2025.

JUSTIFICATIVA

Os preparativos e a organização do espaço público são fundamentais para garantir um ambiente limpo,
seguro e acolhedor para os moradores e visitantes durante os festejos.

Diante disso, solicitamos urgência na execução do serviço.

┌

Marcus Viana
VEREADOR

┌

Dr. Luiz Fernando Lêdo
VEREADOR

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2025-08-12T10:29:52-0300
	Brasil
	LUIZ FERNANDO SPINDOLA LEDO
	Assinador Serpro

		2025-08-12T10:36:16-0300
	Brasil
	MARCUS VINICIUS MOREIRA VIANA
	Assinador Serpro